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Eğit im, 	 yalnızca	 okul la 	 s ınır landır ı lamayacak	 kadar 	 geniş 	 kapsamlı 	 bir 	 kurumdur. 	 Bununla	
bir l ikte 	 eği t im	 kurumu	 deyince	 akla 	 gelen	 okul , 	 bireyler in 	 yaşamlar ı 	 boyunca	 edinecekler i 	 pek	
çok	 becer inin	 de	 ver i lmesi 	 bakımından	 oldukça	 değerl idir. 	 K12	 süreci 	 bu	 becer i ler in 	 edini lmesi	
hususunda	 oldukça	 değerl i 	 yı l lardır. 	 Özel l ikle 	 toplumsal 	 değiş im	 ve	 dönüşüm	 de	 göz	 önünde	
bulundurulduğunda	 K12	 sürecinin	 sürekl i 	 güncel 	 kalması 	 gerekmektedir. 	 Ni tekim	 21. 	 yy.	
becer i ler i 	 olarak	 adlandır ı lan	 “Bilgi 	 ve	 Teknoloj i 	 Okuryazarl ığı , 	 Eleşt i re l 	 Düşünme	 ve	 Problem	
Çözme, 	Gir iş imci l ik 	ve	 İnovasyon, 	Sosyal 	Sorumluluk- 	Lider l ik 	ve	Kariyer 	Bi l inci” 	öğrenci ler in	
iş 	 yaşamına	 at ı lmadan	 önce	 edinmeler inin	 oldukça	 önemli 	 olduğu	 becer i lerdir. 	 Bu	 amaçla	
çal ışmamızda	 ünivers i te 	 öğrenci ler ine	 “Çok	 Boyutlu	 21. 	 yy. 	 Ölçeği” 	 uygulanarak	 K12	 süreci 	 ve	
ünivers i te 	 süreçler inin	 karş ı laş t ı r ı lması 	 yapı lmışt ı r. 	Bu	 sayede	K12’de	 eksik	 ya	 da	 gel iş t i r i lmesi	
gereken	 becer i ler 	 or taya	 çıkmışt ı r. 	 Araşt ı rma	 ver i ler i 	 ış ığında	 öneri lerde	 bulunarak	 alana	 katkı	
sağlamak	amaçlanmışt ı r.	

Anahtar Sözcükler : 	21. 	yy. 	Beceri ler i , 	Eği t im, 	K12, 	Üniversi te

Educat ion	 is 	 a 	 comprehensive	 inst i tut ion	 that 	 cannot 	 be	 l imited	 to 	 school 	 a lone. 	However, 	 the	
school 	 that 	 comes	 to 	mind	when	 i t 	 comes	 to 	 educat ional 	 inst i tut ion	 is 	 very	 valuable 	 in 	 terms	 of	
giving	many	ski l ls 	 that 	 individuals 	wil l 	acquire 	 throughout 	 their 	 l ives . 	The	K12	process 	 is 	a 	very	
valuable 	year 	for 	acquir ing	these	ski l ls . 	Especial ly 	considering	social 	change	and	t ransformation,	
the	 K12	 process 	 needs	 to 	 be	 kept 	 up-to-date . 	 Indeed, 	 in 	 the	 21st 	 century. 	 “Information	 and	
Technology	 Literacy, 	 Cri t ical 	 Thinking	 and	 Problem	 Solving, 	 Entrepreneurship	 and	 Innovat ion,	
Social 	 Responsibi l i ty 	 - 	 Leadership	 and	 Career 	Awareness”, 	 which	 are 	 cal led	 as 	 ski l ls , 	 are 	 very	
important 	 ski l ls 	 for 	 s tudents 	 to 	 acquire 	 before	 they	 enter 	 business 	 l i fe . 	 For 	 this 	 purpose, 	 in 	 our	
s tudy, 	 “Mult idimensional 	21st 	 century. 	The	K12	process 	and	universi ty 	processes 	were	compared	
by	applying	 the	“Scale”. 	 In 	 this 	way, 	 ski l ls 	 that 	are 	missing	or 	need	 to 	be	developed	 in	K12	have	
emerged. 	I t 	is 	a imed	to	contr ibute 	to 	the	f ie ld	by	making	suggest ions	in 	the	l ight 	of 	research	data .

Keywords : 	21st 	Century	Ski l ls , 	Educat ion, 	K12, 	Universi ty
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1. GİRİŞ
Eğit im	 kurumu	 kendi 	 iç inde	 pek	 çok	 paydaş	

taş ımaktadır. 	 Bunlar ın 	 iç inde	 öğretmen,	
öğrenci 	 ve	 vel i 	 grubunu	 sayabi l i r iz . 	 Dinamik	 ve	
toplumsal 	 süreçlerden	 etki lenen	 eği t im	 kurumu,	
hemen	 her 	 değiş imde	 kendini 	 güncel leme	 ve	
toplumun	 iht iyaçlar ına	 cevap	 verme	 hususunda	
yeni lenmektedir. 	 Türnüklü	 de	 (2004, 	 138)	
Okullar ı 	 birer 	 toplumsal 	 kurum	 olarak	 görmekte,	
birçok	 öğrenci 	 ve	 yet işkinin	 günler inin	 önemli	
bir 	 kısmının	 beraber 	 geçir i ldiği 	 bir 	 mekân	 iş levi	
gördüğüne	 de	 işaret 	 e tmektedir. 	 Burada	 geçir i len	
vaki t , 	 akademik	 becer i ler in 	 yanı 	 s ı ra 	 sosyal	
becer i ler in 	 ve	 duygu	 yönet im	 beceri ler inin	 de	
gel işmesine	 olanak	 sağlamaktadır. 	 Öyle 	 ki 	 gerek	
kuşak	 farklar ı 	 gerekse	 toplumlar 	 üzer inde	 etki l i	
o lan	küresel 	olaylar 	eği t im	kurumunun	kendine	ai t	
özel l ikler ini 	kimi	zaman	or tadan	kaldırmakta	kimi	
zaman	bir 	yenis ini 	eklemektedir.	

21. 	 yy. 	 i le 	 bir l ikte 	 ar t ık 	 geleneksel 	 yaşam	
biçiminin	 hal iyle 	 geleneksel 	 eği t im	 biçiminin	
de	 yavaş	 yavaş	 di j i ta l l iğe	 evri lmesi 	 i le 	 bir l ikte	
toplumun	 yeni 	 iht iyaçlar ı 	 doğmuştur. 	 Kayhan	 vd.	
(2019, 	 23)’e 	 göre	 de	 eği t im	 kurumları 	 bi l im	 ve	
teknoloj i 	 a lanlar ındaki 	 gel işmeler 	 çerçevesinde	
toplumun	 iht iyaçlar ını 	 karş ı lamak	 iç in 	 eği t im	
programlar ını 	düzenlemekte	ve	gerekl i 	yeni l ikler i	
müfredat lar ına	 ekleyerek	 değiş ikl ik 	 yapmak	
durumunda	 kalmışlardır. 	 Müfredat ta 	 yer 	 a lan	
pek	 çok	 becer i 	 K12	 sürecinde	 aşamalı 	 olarak	
öğrenci lere 	 ver i lmektedir. 	 Ancak	 öğrenci ler in	
bu	 becer i ler in 	 ne	 kadarını 	 K12	 sürecinde	
edindikler i 	 ve	 edindikler i 	 becer i ler i 	 ünivers i te	
sürecine	 taş ıdıklar ı 	 bu	 araşt ı rmanın	 da	 konusunu	
oluşturmaktadır. 	 Yalçın’a 	 göre	 (2018) , 	 iş 	 yaşamı	
da	 öğrenci ler in 	 okul larda	 21. 	 yy. 	 becer i ler ini	
(problem	çözme, 	teknoloj i 	okuryazarl ığı , 	i le t iş im,	
öz-yönet im)	 edinmeler ini 	 beklemektedir. 	 Öyle 	 ki	
ünivers i te 	 sürecinde, 	 K12	 sürecinde	 edindikler i	
becer i ler i 	 daha	 güçlendirerek	 i ler lemeler i 	 okul	
yaşamı	 sonrasında	 iş 	 yaşamlar ında	 da	 oldukça	
etki l i 	o lacakt ı r.	

K12’de	 ve	 ünivers i te 	 süreçler inde	 edini len,	
güçlendir i len	 ya	 da	 kaybedi len	 becer i ler in	
karş ı laş t ı r ı lması 	 yapı larak	 K12	 sürecinin	
müfredat ına	 eklenebi lecek	 öneri ler i 	 de	 sunarak	
hem	 eği t im	 kurumuna	 hem	 de	 paydaşlar ına	 katkı	
sağlamak	 bu	 çal ışmanın	 önemli 	 ç ıkt ı lar ı 	 arasında	
yer 	a lmaktadır.	

2. MATERYAL ve METOT
Çalışmamızın	 bu	 kısmında	 araşt ı rmanın	 amacı ,	

model i , 	 evren	 ve	 örneklemi, 	 s ınır l ı l ıklar ı , 	 ver i	
toplama	 araçlar ı 	 ve	 ver i ler in 	 anal iz ine	 yer	
ver i lmişt i r

 2.1.  Araştırma Problemi

2019’dan	 beri 	 SEGM	 ve	 Geleceği 	 Paylaş	

Sivi l 	 İnsiyat i f i , 	 eği t im	 sektörüne	 ni te l ikl i 	 ver i	
sağlamak	 ve	 bu	 sektörün	 gel iş im	 alanlar ını	
or taya	 koymak	 amacıyla 	 öğretmen	 ve	 vel i ler in	
okul lar la 	 ve	 öğrenci ler in 	 eği t im	 süreçler iyle	
i lgi l i 	 tercih	 ve	 algı lar ını 	 tespi t 	 e tmeye	 yönel ik	
araşt ı rmalar 	 yapmaktadır. 	 Hemen	 her 	 kurumda	
olduğu	 gibi 	 eği t im	 sektörü	 de	 değiş im	 dönüşüm	
geçirmektedir. 	Özel l ikle 	2000’l i 	yı l lardan	i t ibaren	
önü	 al ınmaz	 bir 	 şeki lde	 gel işen	 di j i ta l 	 dünya,	
bireyler in	 sahip	 olduğu	 beceri ler in 	 de	 yeni ler inin	
eklenmesinin	 başlangıcına	 zemin	 olmuştur. 	 Öyle	
ki 	 geleneksel 	 öğrenme	 ve	 öğretme	 süreçler inin	
geri 	 planda	 kalması 	 ve	 21. 	 yüzyı l 	 beceri ler inin	
edini lmesi 	 öğrenci ler in 	 hem	 sosyal 	 hem	 de	
eği t im	 alanındaki 	 süreçler ine	 etki 	 e tmişt i r. 	 Bu	
çal ışmada	 öğrenci ler in 	 K12	 sürecinde	 edindikler i	
beceri ler 	 i le 	 üniversi tede	 sahip	 olduklar ı	
beceri ler in 	 karşı laş t ı r ı lması 	 amaçlanmışt ı r. 	 Bu	
amaç	doğrul tusunda	 araşt ı rmada	 şu	 sorulara 	yanı t	
aranmışt ı r :

a) 	 Öğrenci ler 	 K12	 sürecinde	 21. 	 yüzyı l	
beceri ler inin	 ne	 kadarına	 sahip	 olduklar ını	
düşünmektedir?

b) 	 Öğrenci ler 	 üniversi te 	 sürecinde	 21.	
Yüzyıl 	beceri ler inin	ne	kadarına	sahip	olduklar ını	
düşünmektedir.	

	Bu	sayede	K12	ve	üniversi te 	eği t im	süreçler inde	
edini len	 21. 	 yüzyı l 	 beceri ler inin	 karşı laş t ı r ı lması	
yapı larak	 hangi 	 beceri ler in 	 K12	 sürecinde	
daha	 fazla 	 ver i lmesi 	 gerekt iğine	 i l işkin	 yanı t	
aranmaktadır.	

 2.2.  Araştırmanın Modeli

Bu	 araşt ı rmada	 teki l 	 tarama	 model i	
kul lanı lmışt ı r. 	 Teki l 	 tarama	 model ler i ,	
değişkenler in, 	tek	tek, 	tür 	ya	da	miktar 	bakımından	
oluşumlarının	 bel i r lenmesi 	 amacı 	 i le 	 yapı lan	
araşt ı rmalardır. 	 Beslenme, 	 sağl ık, 	 eği t im, 	 iş , 	 boş	
zaman	 vb. 	 durum	 ve	 al ışkanl ıklar ın	 saptanması	
dahi l 	 hemen	 her 	 a landa, 	 teki l 	 tarama	 model i	
kul lanı labi lmektedir. 	Teki l 	tarama	model ler i , 	anl ık	
durum	 saptamalar ının	 yanı 	 s ı ra 	 zamansal 	 gel iş im	
ve	 değiş imi	 de	 bel i r lemektedir 	 (Karasar 	 2014,	
79) . 	 Bu	 yöntem	 i le 	 öğrenci ler in 	K12	 süreçler inde	
edindikler i 	 21. 	 yy. 	 beceri ler i 	 i le 	 üniversi te	
süreçler inde	 edindikler i 	 ya	 da	 gel iş t i rdikler i 	 21.	
yy. 	beceri ler inin	karşı laş t ı r ı lması 	yapı lmışt ı r.

 2.3.  Evren ve Örneklem

Bu	 araşt ı rmanın	 evrenini 	 Türkiye’de	 yer	
a lan	 vakıf-devlet 	 üniversi te ler inin	 öğrenci ler i	
oluşturmaktadır. 	 Evreni 	 ise 	 tesadüfi 	 örneklem	
yoluyla 	 araşt ı rmada	 kul lanı lan	 ölçeğin	
ulaşt ığı , 	 Türkiye’de	 yer 	 a lan	 vakıf-devlet	
üniversi te ler indeki 	 65’i 	 kadın	 25’i 	 erkek	 olmak	
üzere	90	üniversi te 	öğrencis i 	oluşturmaktadır.
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Çizelge	1.	Araştırmaya	Katılanların	Demografik	Bilgileri

Cinsiyet Frekans Yüzde	

Kadın 65 72.22

Erkek 25 27.78

Yaş Frekans Yüzde

17-20 59 65.56

21-25 31 34.44

Çizelge	2.	Araştırmaya	Katılanların	Öğrenim	Derecesi	ve	Sınıf	Düzeyi

Öğrenim	Derecesi Frekans Yüzde	

Lisans 69 72.6

Ön	Lisans 21 22.1

Lisansüstü 5 5.3

Sınıf	Düzeyi Frekans Yüzde

1.Sınıf 47 50.5

2.Sınıf 26 28.1

3.Sınıf 8 8.6

4.Sınıf 8 8.6

Lisansüstü 5 5.3

2.4.Araştırma Sınırl ı l ıkları

Bu	 çal ışma	Türkiye’de	 yer 	 a lan	 üniversi te lerde	
öğrenim	 gören	 üniversi te 	 öğrenci ler iyle , 	 konu	
i le 	 i lgi l i 	 araşt ı rmacı lar ın 	 ulaşabi ldiği 	 l i teratür	
bi lgis inden	 elde	 edi len	 veri ler le , 	 uygulanan	
ölçeklere 	 ver i len	 yanı t lar ın 	 gerçeği 	 yansı t t ığı	
varsayımı	ve	kul lanı lan	ölçekle 	s ınır l ıdır.	

2.5.Veri  Toplama Aracı

Araşt ı rmada	veri 	 toplama	aracı 	olarak	Çevik	ve	
Şentürk	(2019)	taraf ından	gel iş t i r i len, 	geçerl ik 	ve	
güveni l i r l iği 	tes t 	edi lmiş 	“Çok	Boyutlu	21. 	Yüzyıl	
Beceri ler 	Ölçeği” 	kul lanı lmışt ı r. 	Ölçek	41	soru	ve	
5	 boyuttan	 oluşan	 5’ l i 	 l iker t 	 türündedir. 	 Ölçeğin	
ele 	 a ldığı 	 boyutlar 	 arasında	 bi lgi 	 ve	 teknoloj i	
okur-yazarl ığı 	(1-15	sorular) , 	e leşt i re l 	düşünme	ve	
problem	 çözme	 (16-21-ters 	 sorular) , 	 gir iş imcil ik	
ve	 inovasyon	 (22-31	 sorular) , 	 sosyal 	 sorumluluk	
ve	 l ider l ik 	 (32-35	 sorular-yalnızca	 son	 soru	
ters 	 madde) , 	 kar iyer 	 bi l inci 	 (36-41	 sorular) 	 yer	
a lmaktadır. 	 Ölçek, 	 öğrenci lere 	 aynı 	 anda	 iki 	 kez	
uygulanmışt ı r. 	 İ lk 	 uygulamada	 K12	 süreçler ine	
göre	 yanı t lamalar ı 	 ikinci 	 uygulamada	 ise 	 ölçeğin	
yapı ldığı 	 süreç	 olan	 üniversi te 	 süreçler ine	
göre	 yanı t lamalar ı 	 is tenmişt i r. 	 Aynı 	 ölçeği 	 iki	
kez	 uygulamak	 K12	 süreçler ine	 ve	 üniversi te	
süreçler ine	 i l işkin	 gel iş im	 veya	 geri leme	
durumlarını 	 tespi t 	 e tme	 olanağı 	 sunmuştur. 	 Tablo	
hal ine	 get i r i len	 veri ler in 	 is imlendir i lmesi 	 ise	
yapı l ış 	 s ı rasına	 göre	 K12	 sürecine	 yönel ik	 i lk	
uygulamaya	“1.Ölçek”	Üniversi te 	 sürecine	 i l işkin	
ikinci 	uygulamaya	ise 	“2. 	Ölçek”	is imlendir i lmesi	
yapı lmışt ı r. 	 Bu	 sayede	 veri ler in 	 okunmasının	
kolaylaşması 	amaçlanmışt ı r.

 2.6.Veri lerin Analizi

Google	Forms	üzerinden	toplana	veri ler 	gerekl i	
kontrol ler in 	 ardından	 MAXQDA	 programı	 i le	
anal iz 	 edi lmişt i r. 	 Anal iz 	 iş leminde	 veri ler in	
frekans	ve	yüzdeler i 	a l ınmışt ı r.	

3. BULGULAR
Bu	 bölümde	 araşt ı rmanın	 5	 boyutuna	 i l işkin	

elde	edi len	veri ler 	 tek	 tek	sunulmuştur.

3.1.  Bi lgi  ve Teknoloji  Okuryazarl ığı 
Beceri lerine Ait  Bulgular 

Şekil  1 .  Bilgi 	 ve	 Teknoloj i 	 Okuryazarl ığı	
Beceri ler i

Baseet t 	vd. 	(2014)’e 	göre	90’l ı 	yı l lar ın 	başından	
bugüne	 teknoloj inin	 gel işmesi 	 ve	 toplumun	
hemen	 her 	 kurumunda	 yer 	 a lması 	 bu	 alanla 	 i lgi l i	
okuryazarl ığını 	 da	 gündeme	 get i rmişt i r. 	 Sayısal	
a lanlar ın	 yanı 	 s ı ra 	 sosyal 	 ve	 beşer i 	 bi l imlerde	
de	 (örneğin, 	 e lektronik	 i le t iş im, 	 nicel 	 sosyoloj i ,	
mimari) 	 oldukça	 önemli 	 bir 	 yere	 sahip	 olan	
teknoloj i 	okuryazarl ığı 	yalnızca	bel l i 	başl ı 	STEM	
konular ında	 deği l , 	 eği t im	 programlarının	 hepsine	
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dâhil 	 edi lmeye	 çal ış ı lmışt ı r 	 (Basset t 	 vd.’den	 akt .	
Aydın	ve	Si l ik 	2018, 	112) .

Bu	açıklama	i le 	Şeki l 	3’ün	veri ler ini 	şu	şeki lde	
yorumlamak	 mümkündür: 	 Bi lgi 	 ve	 teknoloj i	
okuryazarl ığına	 i l işkin	 beceri ler 	 K12	 sürecinde	
%60-70	arasında	seyrederken	üniversi te 	sürecinde	
%80-90	 bandında	 seyretmektedir. 	 Burada	
görülüyor 	 ki 	 K12	 sürecinde	 bi lgi 	 ve	 teknoloj i	
okuryazarl ığına	 i l işkin	 beceri ler 	 yeters iz 	 kalmış	
ancak	 bireyler 	 süreçte 	 kendi ler ini 	 gel iş t i rmiş 	 ve	
üniversi te 	 sürecinde	 bu	 alanda	 kendi ler ini 	 daha	
yetkin	görmektedir ler.	

3.2.  Eleşt irel  Düşünme ve Problem 
Çözme Beceri lerine Ait  Bulgular

Şekil  2 .  Eleşt i rel 	 Düşünme	 ve	 Problem	 Çözme	
Beceris i

 

Cüceloğlu	 (1993)	 eleşt i re l 	 düşünmeyi ,	
“kendi 	 düşünme	 süreçler imizin	 farkında	 olarak,	
başkalar ının	 görüşler ini 	 göz	 önünde	 tutarak	
öğrendikler imizi 	 uygulayarak, 	 kendimizi 	 ve	
çevremizdeki 	 olaylar ı 	 anlayabi lmenin	 amaç	
edini ldiği 	 akt i f 	 ve	 organize	 bir 	 z ihinsel 	 süreç”	
şekl inde	 açıklamışt ı r 	 (Cüceloğlu’ndan	 akt .	
Koçoğlu	ve	Kanadl ı 	2019) .

Eleşt i rel 	düşünme	ve	problem	çözme	beceris ini	
hem	yaşam	beceris i 	hem	de	akademik	beceri 	olarak	
kul lanı ldığını 	düşünüldüğünde	oldukça	önemli 	bir	
yere	sahipt i r. 	Elde	et t iğimiz	veri lerde	dikkat 	çeken	
“Beni 	 e leşt i ren	 insanlardan	hoşlanmam”	maddesi ,	
öğrenci ler in 	 düşünsel 	 beceri ler ini 	 zayıf la tan	 ve	
yeni l iklere 	 açık	 olmadıklar ını 	 gösteren	 bir 	 bulgu	
olarak	or taya	çıkmaktadır.

3.3.  Giriş imcil ik ve İnovasyon 
Beceri lerine Ait  Bulgular

Şekil  3 .  Giriş imcil ik 	ve	İnovasyon	Beceris i

İnovasyon	 bir 	 süreçt i r. 	 TÜSİAD	 (2003)	 bu	
süreci 	bi l im	ve	teknoloj iyi 	ekonomik	ve	toplumsal	
bir 	faydaya	dönüştürmek, 	şekl inde	açıklamaktadır	
(TÜSİAD’dan	 akt . 	 Keleşoğlu	 ve	 Kalaycı 	 2017).	
Gir iş imcil ik 	 ve	 inovasyon	 beceri ler ine	 i l işkin	
veri lerde	 dikkat 	 çeken	 unsurlardan	 bir i 	 de	 zaman	
yönet imine	 i l işkin	maddedir. 	Öyle	ki 	öğrenci ler in	
K12	 süreçler inde	 ebeveynler inin	 kendi ler i 	 iç in	
plan	 yapt ığı 	 göz	 önünde	 bulundurulduğunda	 bu	
yüzdenin	 düşük	 kalması 	 beklenen	 bir 	 sonuçtur.	
Henüz	tek	başına	karar 	vermede	yeter l i 	olmadıklar ı	
ve	 ebeveynler ine	 bağl ı 	 bir 	 süreç	 olduğu	
düşünülmektedir. 	 Üniversi te 	 sürecinde	 yükselen	
yüzdeler 	öğrenci ler in 	hemen	hemen	kendi 	ayaklar ı	
üzerinde	 durmaya	 başladıklar ı 	 ve	 kendi ler ini	
yönetme	beceri ler inin	ar t t ığını 	göstermektedir.	

3.4.  Sosyal  Sorumluluk ve Liderl ik 
Beceri lerine Ait  Bulgular 

Şekil  4 .  Sosyal 	 Sorumluluk	 ve	 Liderl ik	
Beceri ler i

 

Sosyal 	 sorumluluk	 ve	 l ider l ik 	 beceri ler i	
ver i ler ine	 bakı ldığında	 ikinci 	 ve	 dördüncü	
maddelerde	 makasın	 açık	 olduğu	 görülmektedir.	
K12	 süreci 	 doğası 	 gereği 	 henüz	 çocukluk	 ve	
ergenl ik	 süreçler ini 	 içermesi 	 sebebi 	 bu	 alana	
i l işkin	beceri ler in 	gel işmemesi 	beklenen	bir 	sonuç	
olmakla	 bir l ikte 	 yeni 	 dünya	 düzeni 	 ve	 21. 	 yy.’ ın	
öğrenci lerden	 bu	 beceri ler i 	 beklemesi 	 sebebi 	 i le	
grup	 çal ışmalar ı 	 ve	 farkl ı 	 kül tür ler le 	 e tki leşimin	
yoğun	 olduğu	 bir 	 program	 tasar lanması 	 K12	
sürecine	katkı 	sağlayacakt ı r.
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3.5.  Kariyer Bil incine Ait  Bulgular  

Şekil  5 .  Kariyer 	Bil inci

 

Odabaşı’ya	 göre	 (2013, 	 142) 	 Kariyer,” 	 Bir 	 iş	
görenin	 çal ışma	 yaşamı	 boyunca	 iz leyebi leceği	
bir 	 görevler 	 dizis idir. 	 Geleneksel 	 olarak, 	 kar iyer	
kavramı	 yalnızca	 yönet ici ler 	 ve	 profesyonel ler	
iç in	kul lanı l ı rken, 	bugün	bütün	iş 	görenler 	iç in	söz	
konusu	 olmaktadır.” 	 	 Yeşi lyaprak’a	 göre	 (2019,	
74) 	“bireyin	yaşam	içindeki 	konumunu, 	kendini 	ve	
yaşamını 	 anlamlandırması , 	 büyük	 ölçüde	 yapt ığı	
iş 	ve	meslek	i le 	biçimlenir.” 	Bu	sebeple	okul larda	
öğrenci ler in 	 i lgi 	 ve	 yetenekler ine	 uygun	 iş 	 ve	
meslek	yönlendirmeler ine	de	 işaret 	e tmektedir.	 	

Kariyer 	 bi l incine	 i l işkin	 veri ler 	 de	 K12	
sürecinin	 geride	 kaldığını 	 göstermektedir. 	 Bu	
süreç	 öğrenci ler in 	 çocukluk	 ve	 çocukluktan	
ergenl iğe	 geçiş 	 süreçler ini 	 kapsadığı 	 düşünülürse	
kar iyer ler ine	 yönel ik	 güçlü	 bir 	 bi l incin	
oluşmadığına	 i l işkin	 veri 	 sunmaktadır. 	 K12	
sürecinde	 kariyer 	 bi l inci 	 i le 	 i lgi l i 	 teor ik	 bi lginin	
yanı 	 s ı ra 	 prat ikte 	 de	 öğrenci ler in 	 meslekler i	
tanımasının	 sağlanması 	 bu	 alandaki 	 bi l incin	
gel işmesine	katkı 	sağlaması 	düşünülmektedir.
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4. SONUÇ VE TARTIŞMA
Araşt ı rma	 sonuçlar ına	 bakı ldığında	 genel	

çerçevede	 K12	 sürecinde	 21. 	 yy. 	 beceri ler inin	
üniversi te 	sürecine	göre	ger i 	kaldığı 	görülmektedir.	
K12’nin	 beceri ler 	 konusunda	 geri 	 kalmasının	
öncül 	 sebepler inden	 bir inin, 	 hemen	 her 	 şeyin	
yalnızca	 teoride	 kaldığı 	 prat iğe	 dökülmediği	
düşünülmektedir. 	Bir 	ömür	boyu	kul lanacaklar ı 	bu	
beceri ler in 	öğrenci ler in 	hem	yaşam	hem	akademik	
beceri ler inde	 etki l i 	 olduğu	 düşünülmektedir.	
Öğrenci ler in 	 yatkın	 olduğu	 alanlar ın	 tespi t 	 edi l ip	
o	 alanla 	 i lgi l i 	 prat ik 	 beceri ler inin	 de	 donat ı lması	
K12	sürecine	katkı 	sağlayacakt ı r. 	Bununla	bir l ikte	
K12	 sürecinde	meslek	kol lar ını 	 iş 	 başında	 ziyaret	
edebi lecekler i 	 bir 	 müfredat 	 düzenlemesi 	 de	
öğrenci ler in 	 kar iyer 	 bi l incini 	 gel iş t i rmeler ine	
katkıda	 bulunacağı 	 düşünülmektedir. 	 Yalnızca	
akademik	 beceri ler in 	 ölçüldüğü	 s ınav	 s is temi	
de	 öğrenci ler in 	 sosyal-duygusal 	 beceri ler ini	
gel iş t i rmede	 yeters iz 	 kaldığına	 işaret 	 e tmektedir.	
Bu	 sebeple	 akademik	 ölçmeler in	 yanı 	 s ı ra	
öğrenci ler in 	 özgür 	 düşünme	 ortamında	 ve	
bu	 çerçevede	 üretmeler inin	 destekleneceği	
programlar 	 K12’de	 edini lecek	 beceri ler in	
ar tmasını 	sağlayacağı 	düşünülmektedir.	
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